МУ «Управление образования администрации Петушинского района»

ПРИКАЗ

от 03 .12. 2019 года                                                                                        № 686

«Об итогах районного  заочного конкурса

«Лучший учитель года» по курсу ОБЖ

                   В соответствие с приказом МУ «Управление образования

администрации Петушинского района» № 592  от 22.10. 2019 года,  в районе

прошел заочный конкурс  среди педагогов общеобразовательных школ «Лучший

учитель года» по курсу ОБЖ.

На основании результатов конкурса,

                   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги  районного заочного конкурса  (приложение)

2. Районному методическому кабинету:

2.1. Довести настоящий приказ до сведения  руководителей ОУ.

2.2. Наградить дипломом  победителя конкурса.

2.3. Наградить грамотами призёров конкурса.

2.4. Проанализировать результаты конкурса  на районном МО учителей

ОБЖ общеобразовательных школ.

3. Руководителям школ:

3.1. Ознакомить коллектив учителей с данным приказом по итогам

районного заочного конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на зав. РМК

О.А. Сибилёву

    Начальник  управления                                                                        Е.В. Коробко

Приложение

к приказу МУ «Управление образования

администрации Петушинского района»

от 03.12.2019г.  № 686

 «Об итогах районного заочного конкурса «Лучший учитель года» по

курсу ОБЖ»

   На конкурс было представлено 4 методические материала, разработанные

в соответствии с положением о конкурсе и требованиями ФГОС:

1. Меркулов Александр Николаевич: (МБОУ СОШ пос. Городищи)

- Технологическая карта урока ОБЖ в 6 классе «Определение  места для бивака

и организация бивачных работ»

2. Фомина Елена Константиновна:  (МБОУ Аннинская СОШ)

- Квест-игра «Школа безопасности»

3.Скотнова Ирина Викторовна: (МБОУ СОШ №3 г. Петушки)

- Здоровый образ жизни и профилактика утомления в подростковом возрасте

4. Матвеева Елена Владимировна: (МБОУ СОШ №1 г. Покров)

- диагностический материал «Диагностика достижений планируемых

результатов по курсу ОБЖ в 5 классе»

 Победителем  конкурса  стала:

1 место

Матвеева Елена Владимировна - учитель ОБЖ МБОУ  СОШ №1 г. Покров,

конкурсные материалы – Диагностика достижений планируемых

результатов по курсу ОБЖ в 5 классе

Призёрами  конкурса  стали:

2 место

Меркулов  Александр Николаевич – учитель ОБЖ МБОУ СОШ пос.

Городищи,  конкурсные материалы  - Технологическая карта урока ОБЖ в 6

классе «Определение места для бивака и организация бивачных работ»

3 место

Фомина Елена Константиновна   - учитель ОБЖ МБОУ Аннинская СОШ,

конкурсные материалы  - Квест-игра «Школа безопасности»